
6060 Viernes 9 junio 2006 BOE núm. 137

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
(BOE) núm. 44, de 21 de febrero del año 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 125.619,16 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de mayo del año 2006.
b) Contratista: «Tecnología del Medio Ambiente, 

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 100.000,00 euros.

Sevilla, 25 de mayo de 2006.–El Secretario General, 
Pedro José Gómez Galán. 

 35.468/06. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Guadalquivir por la que se adjudica 
concurso del proyecto 04/2005 reformado de ade-
cuación del área recreativa de «La Puente», tér-
mino municipal de Algodonales (Cádiz). Clave: 
CA(AP)-2989.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del 
Guadalquivir.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación de la Secretaría General.

c) Número de expediente: CA(AP)-2989.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Proyecto.
b) Descripción del objeto: Reformado de adecua-

ción del área recreativa de «La Puente», término munici-
pal de Algodonales (Cádiz).

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
(BOE) núm. 44, de 21 de febrero del año 2006.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 776.224,86 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 25 de mayo del año 2006.
b) Contratista: «Gestiones y Edificaciones, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 611.818,44 euros.

Sevilla, 25 de mayo de 2006.–El Secretario General, 
Pedro José Gómez Galán.

Anexo

Estas obras están previstas sean financiadas con 
Fondos FEDER. 

 35.565/06. Resolución del Instituto Nacional de 
Meteorología por la que se convoca un concurso 
de suministro de captadores de alto volumen para 
el muestreo (en filtro) de material particulado at-
mosférico <10 PM y <2,5 PM en el Observatorio 
Atmosférico de Izaña.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de Meteorología.
b) Dependencia que tramita el expediente: Adjunta 

a Dirección.
c) Número de expediente: 98001607.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de captadores 
de alto volumen para el muestreo (en filtro) de material 
particulado atmosférico <10 PM y <2.5 PM en el Obser-
vatorio Atmosférico de Izaña.

d) Lugar de entrega: Observatorio Atmosférico de 
Izaña, montaña de Izaña, La Orotava (Santa Cruz de Te-
nerife).

e) Plazo de entrega: Tres meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros), 114.480,00.

5. Garantía provisional: 2.289,60 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto Nacional de Meteorología.
b) Domicilio: Calle Leonardo Prieto Castro, 8.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28040.
d) Teléfono: 91 581 02 90 y 92 215 17 18.
e) Telefax: 91 581 98 92 y 92 257 44 75.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 6 de julio de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Según lo reflejado en el anejo 5 del pliego de cláusulas 
administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece ho-
ras del día 7 de julio de 2006.

b) Documentación a presentar: Tres sobres confor-
me lo reflejado en los pliegos de bases.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro auxiliar del Instituto Nacional 
de Meteorología.

2. Domicilio: Calle Leonardo Prieto Castro, 8.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28040.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses desde la aper-
tura de las ofertas económicas.

e) Admisión de variantes: No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto Nacional de Meteorología.
b) Domicilio: Calle Leonardo Prieto Castro, 8.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 18 de julio de 2006.
e) Hora: Diez.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adjudicata-
rio.

Madrid, 29 de mayo de 2006.–El Director General del 
Instituto Nacional de Meteorología, P.D. (O. MAM. 224/
2005, de 28 de enero de 2005, BOE de 10 de febrero), la 
Subdirectora General de Administración y Gestión, Car-
men Sánchez-Cortés Martín. 

 35.573/06. Resolución de la Dirección General del 
Agua, por la que se anuncia: Concurso de con-
sultoría y asistencia para el diseño y explotación 
de la Red de Control Biológico en ríos y embalses 
en aplicación de la Directiva Marco del Agua en 
la Cuenca Hidrográfica del Guadiana. Clave: 
04.834.001/0411.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente. Di-
rección General del Agua.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Programación Económica.

c) Número de expediente: Clave: 04.834.001/0411.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Realización de los traba-
jos epigrafiados.

b) División por lotes y número: La propuesta com-
prenderá la totalidad de los trabajos.

c) Lugar de ejecución: Varios términos munici-
pales.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Veinticuatro.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 979.980,31 euros.

5. Garantía provisional. 19.599,61 euros. Ante el 
Ministerio de Medio Ambiente-Dirección General del 
Agua. En el caso de agrupación temporal de empresas, 
deberá garantizar a todas las empresas que la constitu-
yan.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: La reseñada en el punto 1.b).
b) Domicilio: Plaza de San Juan de la Cruz, s/n.
c) Localidad y código postal: Madrid-28071.
d) Teléfono: 91 597 67 43.
e) Telefax: 91 597 59 12 ó 91 597 59 85.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 13 de julio de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): No se exige.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Apartado 6 del cuadro de caracte-
rísticas y II-2 del pliego de cláusulas administrativas 
particulares, debiendo cumplimentar el modelo que se 
adjunta al mencionado pliego (Criterios de selección).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las doce ho-
ras del día 20 de julio de 2006.

b) Documentación a presentar: La documentación a 
presentar será la reseñada en el apartado II.5 del pliego de 
cláusulas y se presentará en tres sobres como se especifica 
en el apartado II.5.2 del mismo. En el caso de licitar a varios 
de los concursos anunciados cuya fecha de presentación y 
apertura de proposiciones sea coincidente, los interesados 
podrán incluir en el sobre número 1 (Documentación Gene-
ral) del concurso cuya clave sea la más baja toda la docu-
mentación requerida, y en el resto de los sobres 1 deberán 
incluir necesariamente, al menos, la garantía provisional 
correspondiente, documento cuyo modelo se menciona en 
el apartado 7.b), documento en el que se notifique la clave y 
título de la licitación en la cual se encuentra el resto de la 
documentación y en caso de agrupación de empresas, el 
documento de compromiso de unión temporal.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General del Ministerio. Planta 
primera. Despacho B-104.

2. Domicilio: Plaza de San Juan de la Cruz, s/n.
3. Localidad y código postal: Madrid-28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses (Artículo 89 
del Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas).

e) Admisión de variantes (concurso): Sin variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General del Agua.
b) Domicilio: Plaza de San Juan de la Cruz s/n.
c) Localidad: Madrid-28071.
d) Fecha: 4 de octubre de 2006. Acto público. Sala 

de Reuniones de la 2.ª Planta del Departamento (Despa-
cho C-286).

e) Hora: Once horas (11).


